Conselho Regional
de Profissionais

de Relações Públicas

1. ATA DA 468ª. REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CONRERP/DF- 6ª.
REGIÃO - Aos quinze dias do mês de abril de 2014, às 18:30 horas, na sede da
Autarquia, reuniu-se a Plenária do Conrerp 6ª. Região para a sua quadringentésima
sexagésima sétima Reunião Ordinária. 2. PRESENÇAS - Conselheiros efetivos
Bernardo De Felippe Júnior, presidente; José Ulisses Fontenele Figueira, secretário
geral; Antonio Carlos Lago, tesoureiro; Selma Mendes Mesquita, conselheira suplente,
Eliane Hayami, conselheira efetiva e Maria Lúcia Dutra, Assistente da Diretoria
Executiva. Como de hábito, não havendo o quórum total de sete conselheiros efetivos,
todos os conselheiros suplentes presentes terão direito a voto. 3. ABERTURA O
presidente deu abertura à reunião, solicitando ao secretário geral que procedesse à
leitura da ata anterior. 4. LEITURA DA ATA - o secretário geral procedeu a leitura da
ata da reunião anterior cujos termos foram aprovados. Seu conteúdo será publicado no
site do Conrerp 6ª. Região. TESOURARIA: e) Aprovação dos balancetes contábeis
dos meses de fevereiro e março de 2014 - Apresentados pela assessoria contábil, os
balancetes foram aprovados. 8. ADMINISTRATIVO. a) Análise e aprovação do
Relatório de Gestão do Exercício de 2013. Como esse relatório, que será enviado ao
Conferp, mas será remetido ao TCU - Tribunal de Contas da União diretamente, sem
alterações, alguns conselheiros se detiveram em sua análise e novas redações foram
propostas, sendo aprovado. É um documento novo, em um novo processo de análise e
julgamento, que agora volta ao TCU, pela legislação vigente e os conselheiros tiveram
todo o cuidado na análise e formulação das propostas no preenchimento do Relatório.
Nada mais havendo a tratar, o presidente deu por encerrada a reunião. Para constar, eu,
José Ulisses Fontenele Figueira, secretário geral lavrei a presente ata que vai assinada
por mim e pelos demais conselheiros presentes. Brasília, 15 de abril de 2014.
Bernardo De Felippe Jr. - Presidente

José Ulisses Fontenele Figueira -Secretári -

Eliane Hayami - Consel · ettva - ~~~~------.....

Selma Mendes Mesquita - Conselheira Suplente '7-~'f:~~ ·

CONRERP/6H
Corise ho Regional de Profissionais de Relações Públicas J 6ª Região

:=ar-e 61 ) 3224-3844 Fax (61) 3223-7373 O que há de grande no homem é ser ponte e não meta.
NJetzsch..

:::on erp6 - conrerp6@conrerp6.org.br - www.conrerp6.org.br